
UCHWAŁA NR XII/51/2019
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 19 czerwca 2019 r.

w sprawie określenia bezpłatnego wymiaru nauczania, wychowania i opieki, wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu oraz zwolnień z opłat w przedszkolu 
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Bodzechów. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 poz. 2203 z późn. zm.), Rada Gminy Bodzechów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przedszkole oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 6 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za każdą rozpoczętą godzinę korzystania przez dziecko objęte wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, z nauczania, wychowania i opieki w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, ustala się opłatę w wysokości w wysokości 1 zł (słownie: 
jeden złoty 0/00). 

2. Miesięczna wysokość opłaty stanowi iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz faktycznej 
liczby godzin pobytu dziecka w danym miesiącu w przedszkolu/oddziale przedszkolnym ponad czas realizacji 
podstawy programowej. 

3. Opłatę, o której mowa w ust. 2, przyjmuje się za okres rozliczeniowy, którym jest jeden miesiąc 
kalendarzowy z dołu. 

§ 3. W przypadku uczęszczania do przedszkoli prowadzonych przez gminę Bodzechów więcej niż jednego 
dziecka z rodziny, pozostałe dzieci zwalnia się z opłaty, o której mowa w §2 ust1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LI/12/2018 Rady Gminy Bodzechów z dnia 23 lutego 2018r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez Gminę Bodzechów. (Dziennik 
Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2018r. poz. 902). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2019r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Cisek

Id: VEKRO-RTKQL-TGIZQ-ZILRS-GPKGK. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Na podstawie art. 52 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r.o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. 
z 2017 r., poz. 2203z późn.zm.) Rada Gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez gminę. 
W placówkach wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bodzechów opłata ta 
będzie wynosić 1 zł za każdą godzinę powyżej 6 godzin bezpłatnych. 

Id: VEKRO-RTKQL-TGIZQ-ZILRS-GPKGK. Podpisany Strona 1




